

Urząd Gminy Bobrowniki Kancelaria Ogólna WPLYNEŁO	
DNIA	24-09-2019
Wzrost
Waga
Podpis

PROTOKÓŁ
Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO W SOŁECTWIE SĄCZÓW
Z DNIA 17 WRZEŚNIA 2019 ROKU

Zebranie Wiejskie w sołectwie Bobrowniki, ze względu na brak wymaganego kworum odbyło się w II terminie tj. 17 września 2019 roku o godzinie 17:15 w Domu Kultury w Sączowie i liczyło 27 mieszkańców oraz 10 przybyłych gości.

Zebranie otworzyła i poprowadziła Sołtys Sołectwa Sączów Pani Jadwiga Jakubowska, rozpoczęła od powitania wszystkich zgromadzonych oraz zaproszonych gości, w tym:

- Wójta Gminy Bobrowniki – Panią Małgorzatę Bednarek;
- Sekretarza Gminy Bobrowniki – Panią Aleksandrę Król – Skowron;
- Radnych Powiatu Będzińskiego – Pana Rafała Kocota i Pana Włodzimierza Trzcionkę;
- Radnych Gminy Bobrowniki – Pana Tomasza Gwoźdźcia i Panią Kamilę Sokołę;
- Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju – Pana Jacka Brzozowskiego;
- Przedstawiciela Powiatowego Zarządu Dróg – Pana Krzysztofa Błacha.

Listy obecności stanowią odpowiednio **załącznik nr 1** i **załącznik nr 2** do protokołu

Porządek zebrania przedstawia się następująco:

1. Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego.
2. Informacja z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołectkiego w roku 2019.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w roku 2019.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2020 na obszarze sołectwa Sączów w ramach środków funduszu sołectkiego.
5. Sprawy różne.
6. Dyskusja.

Ad. Pkt. 1 Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego

Sołtys Sołectwa Pani Jadwiga Jakubowska zaproponowała, aby odstąpić od odczytania protokołu z poprzedniego zebrania wiejskiego z dnia 19.02.2019 roku i zostawić do wglądu dla osób zainteresowanych.

Mieszkańcy jednogłośnie podjęli decyzję od odstąpieniu przeczytania protokołu.

Ad. Pkt. 2 Informacja z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołectkiego w roku 2019

W tej części zebrania głos zabrała Wójt Gminy Bobrowniki Małgorzata Bednarek informując mieszkańców o zrealizowanych inwestycjach na terenie sołectwa m.in. poinformowała, że zakończono prace na terenie centrum przesiadkowego oraz o podpisaniu umowy na zadanie, pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w sołectwie Sączów – etap III”. Nadmieniła, że złożono wnioski o dofinansowanie inwestycji pn. „Przebudowa ul. Słonecznej w Sączowie” z programu „Funduszu Dróg Samorządowych” oraz, że sołectwo Sączów otrzymało dofinansowanie na budowę elementu placu zabaw na terenie Domu Kultury w Sączowie z Urzędu Marszałkowskiego. Opowiedziała również o inwestycjach jakie dzieją się na terenie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego tj. budowa windy (zakończenie prac do końca roku) oraz przygotowanie sali do „Zielonej

Pracowni” (uruchomienie nastąpi do końca października). Poinformowała również, że planuje pozyskać dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki na budowę Otwartych Stref Aktywności tj. placu zabaw na terenie placu szkolnego.

Ze względów służbowych Pani Wójt Małgorzata Bednarek musiała opuścić zebranie wiejskie, tym samym poprosiła Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju Pana Jacka Brzozowskiego o zaprezentowanie harmonogramu prac budowy kanalizacji na terenie Sączowa.

Harmonogram wraz z mapą oraz informacja z realizacji funduszu sołectkiego stanowią **załączniki nr 3 i nr 4** do protokołu.

Ad. Pkt. 3 Podjęcie uchwały w sprawie wniosku sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w roku 2019

Sołtys sołectwa Sączów omówiła kolejny punkt Zebrania tj. podjęcie uchwały w sprawie wniosku sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w roku 2019. Sołtysa Jadwiga Jakubowska odczytała projekt *Uchwały nr 1/2019 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Sączów z dnia 17 września 2019 r.* oraz informacje zawarte w *załączniku nr 1 do Uchwały nr 1/2019 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Sączów z dnia 17 września 2019 r. dot. wniosku o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w roku 2019.*

Uchwała wraz z wnioskiem stanowi **załącznik nr 5** do protokołu

Dalsza część spotkania polegała na głosowaniu, z racji braku innych propozycji *Uchwała nr 1/2019 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Sączów z dnia 17 września 2019 r. w sprawie wniosku o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w roku 2019 na terenie sołectwa Sączów*, przy 26 głosach „za” 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” została przyjęta.

Ad. Pkt. 4 Podjęcie uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2020 na obszarze sołectwa Sączów w ramach funduszu sołectkiego

Kolejny punkt Zebrania to. podjęcie uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2020 na obszarze sołectwa Sączów w ramach funduszu sołectkiego. Pani Jadwiga Jakubowska odczytała projekt *Uchwały nr 2/2019 w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2020 na obszarze sołectwa Sączów w ramach funduszu sołectkiego* oraz informacje zawarte w *załączniku nr 1 do Uchwały nr 2/2019 w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2020 na obszarze sołectwa Sączów w ramach funduszu sołectkiego.*

Uchwała wraz z wnioskiem stanowi **załącznik nr 6** do protokołu

Z racji braku innych propozycji *Uchwała nr 2/2019 w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2020 na obszarze sołectwa Sączów w ramach funduszu sołectkiego* została przyjęta jednogłośnie.

Mez

Ad. Pkt. 5/6 Sprawy różne/Dyskusja

W tym miejscu zebrania Sołtys Jadwiga Jakubowska przeznaczyła czas na rozpoczęcie rozmów z mieszkańcami miejscowości.

Dyskusję rozpoczął Pan Radny Tomasz Gwóźdź, prosząc Pana Jacka Brzozowskiego, aby harmonogram prac kanalizacji był dostępny na stronie internetowej, aby każdy mieszkaniec miał możliwość zapoznania się.

Jako druga w dyskusji wzięła udział Pani Jadwiga Jakubowska kierując prośbę do przedstawiciela Powiatowego Zarządu Dróg Pana Krzysztofa Błacha o wykonanie frezowania ul. Ogrodowej. Pan Błach odpowiedział, że frez może doprowadzić do ubytków w nawierzchni, a zbliża się okres zimy. Poinformował, że postara się skoordynować działania z harmonogramem budowy kanalizacji.

Mieszkaniec zwrócił uwagę, że po ulewnych deszczach skrzyżowanie ul. Ogrodowej z drogą 78 jest niebezpieczne i może dojść do wypadku.

Następną rzeczą na którą zwróciła uwagę Pani Sołtys to chodnik od skrzyżowania na ul. Kościuszki w kierunku centrum przesiadkowego, poprosiła PZD o wyremontowanie oraz zwrócenie uwagi na skarpe, która jest w „opłakanym” stanie. Zwróciła się z prośbą o wykonanie tego zadania jeszcze przed zimą, ze względów bezpieczeństwa.

Mieszkaniec poprosił Pana Krzysztofa Błacha o zwrócenie uwagi oraz wycięcie stwarzających zagrożenie na jezdni krzaków wystających ze skarpy wzdłuż ul. Ogrodowej do ul. Siewierskiej. Mieszkaniec przekazał zdjęcia do rąk przedstawiciela PZD.

Pani Sołtys poprosiła o namalowanie pasów przy centrum przesiadkowym.

Mieszkaniec zwrócił się do PZD w imieniu mieszkańców ul. Chrobrego, dlaczego podczas ostatniego łatania dziur, wszystkie nie zostały załatane oraz zaznaczył, że skrzyżowania ul. Chrobrego z ul. Ogrodową oraz ul. Sienkiewicza z ul. Ogrodową nie są zbyt dobrze oznakowane. Poprosił o lepsze oznakowanie pionowe oraz poziome na w/w skrzyżowaniach oraz zaproponował postawienie znaku „stop” na miejsce „ustąp pierwszeństwa”. Nadmienił, że nie wszyscy jednak ustępują tego pierwszeństwa i dochodzi tam do wielu wypadków. Poprosił również o postawienie znaku informującego o przejściu dla pieszych.

Mieszkaniec zwrócił uwagę, że na skrzyżowaniu od ul. Wolności w stronę Myszkowic przydałoby się lustro z racji ograniczonej widoczności. Mieszkaniec poinformował, że wycięcie drzew właśnie na tym skrzyżowaniu polepszyło znacznie widoczność i komfort jazdy.

Mieszkaniec poprosił o lepsze oznakowanie skrzyżowania ul. Leśnej z ul. Mickiewicza w Dobieszowicach. Pojazdy skręcające od Siemoni w stronę Dobieszowic „ścinają” zakręty. Poinformował, że jest to bardzo niebezpieczne skrzyżowanie i kiedyś może dojść do poważnego wypadku.

Przedstawiciel Powiatowego Zarządu Dróg zapisał sobie wszystkie uwagi i prośby mieszkańców oraz obiecał, że rozeznaj tematy, po czym opuścił zebranie.

Mieszkanica ul. Szkolnej poinformowała, że na skrzyżowaniu od ul. Cmentarnej w stronę ul. Szkolnej jest stłuczone lustro. Sprawę przekazała do Kierownika Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Pana Tomasza Gajka, który przybył w trakcie trwania zebrania.

Mieszkaniec ul. Szkolnej poruszył kwestię parkingu na ul. Cmentarnej oraz chodnika na ul. Szkolnej (usunięcie skarpy i uzupełnienie części chodnika). Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju zobowiązał się do rozeznania tematu.

Mieszkaniec zadał pytanie Radnym Gminy Panu Tomaszowi Gwoździowi oraz Pani Kamili Sokole o nie udzielenie wotum zaufania dla Wójta Gminy.

Pan Tomasz Gwóźdź odpowiedział, że nie głosował, ponieważ był nieobecny na sesji, natomiast Pani Kamila Sokoła głosowała, ale się wstrzymała.

Pan Tomasz Gwóźdź wyjaśnił swoje stanowisko, że będąc obecnym na Komisji Rewizyjnej, głosował „za” udzieleniem absolutorium Pani Wójt, wtedy absolutorium zostało jej przyznane. Niestety nie uczestniczył w sesji Rady Gminy Bobrowniki, myślał że to wotum zaufania zostanie jej przyznane, lecz Radni zdecydowali inaczej.

Mieszkanka poprosiła, aby Radni wypowiedzieli się na ten temat i uzasadnili swój głos w gminnej gazecie „Echo Gminy”.

Pani Sekretarz wytłumaczyła mieszkańcom na czym polega wotum zaufania. Aby go otrzymać, musi być bezwzględna liczba głosów „za” (w naszym przypadku jest to liczba 8). Głos „wstrzymujący się” jest równoznaczny z głosowaniem „przeciw”. Nadmieniła, że nikt nie zagłosował „przeciw”.

Nawiązała do prośby mieszkanki i wytłumaczyła, że Radni nie mają obowiązku tłumaczenia się na forum gazety, ani odpowiadać na pytania dlaczego zagłosował tak a nie inaczej. Zaznaczyła, że głosowania są imienne a ich wyniki są dostępne na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Bobrowniki.

Mieszkańcy zapytali, czym skutkuje nie udzielenie wotum zaufania.

Odpowiedzi udzieliła Pani Sekretarz mówiąc, że pierwsze nie udzielenie wotum zaufania nie skutkuje niczym, natomiast drugie nie udzielenie wotum zaufania może skutkować wnioskiem o przeprowadzenie referendum w sprawie odwołania Wójta. W czerwcu 2020 roku, znów odbędzie się głosowanie o udzielenie absolutorium i wotum zaufania.

Mieszkanka zapytała dlaczego usunięto „dzwony” na śmieci służące do segregacji odpadów.

Odpowiedział Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej, że większość odpadów wrzuconych tam nie była segregowana, ponadto ustawa nakłada obowiązek odbioru odpadów u źródła, czyli spod nieruchomości.

Mieszkaniec zapytał gdzie można wywozić opony.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej udzielił odpowiedzi, że opony można zwozić na plac za Urzędem Gminy Bobrowniki, lecz nie mogą to być opony z maszyn rolniczych ani samochodów ciężarowych.

Mieszkaniec zapytał o projekt wodociągu na ul. Szkolnej.

Odpowiedział Przedstawiciel Bobrownickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji – Pan Przemysław Cichosz, który przybył w trakcie zebrania. Pokazał zainteresowanemu mieszkańcowi projekt.

Mieszkaniec chciał zasięgnąć informacji o pożarze wysypiska śmieci.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej oznajmił, że zostały wydane decyzja nakazująca usunięcie odpadów z działek do końca października br.

me

Mieszkaniec korzystając z okazji przy temacie śmieci zapytał, co zrobić, gdy przy swojej działce notorycznie zastaje wyrzucone śmieci. Kto jest odpowiedzialny za ich uprzątnięcie.

Pan Tomasz Gajek odpowiedział, że jeżeli nie można ustalić właściciela śmieci, to uporządkowanie i posprzątanie ich leży po stronie właściciela działki/nieruchomości przy której te śmieci się znajdują.

Mieszkaniec zapytał o stawkę jaką otrzymuje druh Ochotniczej Straży Pożarnej wyjeżdżający na akcję ratowniczą.

Odpowiedział Pan Radny Powiatu Będzińskiego Rafał Kocot, że nie są to duże pieniądze, są to tzw. „grosze”, lecz każda jednostka otrzymuje dotację w kwocie 2 000,00 zł na zakup sprzętu.

Mieszkaniec zaproponował, aby hala która ma powstać w Rogoźniku, powstała obok sklepu „Biedronka”. Stwierdził, że młodzież z Sączowa nie ma bezpośredniego połączenia autobusowego do Rogoźnika, ewentualnie prosi o to by rozważyć kwestię dojazdu z Sączowa do Rogoźnika.

Pod koniec zebrania wiejskiego głos zabrali Posłowie na Sejm RP Pani Barbara Chrobak i Pan Waldemar Andzel.

Po wyczerpaniu porządku obrad Sołtys Sołectwa Sączów Pani Jadwiga Jakubowska jeszcze raz podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła Zebranie Wiejskie, które miało miejsce w Domu Kultury w Sączowie od godziny 17:15 do godziny 18:50.

Protokołowała

Michalina Musiał

Sołtys Sołectwa Sączów

Jadwiga Jakubowska

Zestawienie załączników:

1. Lista obecności mieszkańców
2. Lista obecności gości
3. Harmonogram prac wraz z mapą kanalizacji w sołectwie Sączów
4. Sprawozdanie z realizacji zadań w ramach Funduszu Sołectkiego
5. Uchwała nr 1/2019 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Sączów z dnia 17 września 2019 r. w sprawie wniosku o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w roku 2019
6. Uchwała nr 2/2019 w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2020 na obszarze sołectwa Sączów w ramach funduszu sołectkiego

